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ÅRSRAPPORT 2008 FRÅN WSSK:S AVELSKOMMITTÉ 
 
REGISTRERINGAR 
 
Under 2008 har 63 kullar registrerats med totalt 351 valpar med en fördelning av 182 hanar 
och 169 tikar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Diagram 1a 

 
47 kullar av årets 63 har haft hänvisning genom klubben. Detta är en ökning från föregående 
år vilket kan bero på att efterfrågan har dämpats något och fler har behövt hjälp med 
försäljningen. 
 
Under året har det importerats 2 hanar och 5 tikar. 
 
Till årets kullar har 36 olika hanhundar använts vilket är en sänkning i jämförelse med de sista 
fyra åren. Se diagram 1b nedan som belyser åren 2000-2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Diagram 1b 
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Tre kullar: Geltman´s Gothem, Dimmös Elgar, Gulsporrens Hunting Dutchman. 
 
Fyra kullar: Taimere´s Allspice, Don´s Paparazzi. 
 
Fem kullar: Haregate Saffron Charm. 
 
HÖFTLEDER 
 
Sammanlagt har 180 röntgenresultat registrerats med följande resultat: 
 
A=64 
B=66 
C=33 
D=13 
E=4 
 
A och B utgör tillsammans 130 st och 50 st , 28 %, har HD. 
 
Detta är en kraftig ökning från föregående år men eftersom det är svårt att jämföra resultat 
över tiden beroende på att SKK ändrat sina bedömningsreferenser mer än en gång. I 
Welshnytt nr 3 2008 publicerades en djupare analys av höftledsröntgen. 
 
Det har under 2008 röntgats betydligt färre individer jämfört med 2007 då siffran var 257. 
Detta kan bero på den turbulens och osäkerhet som varit. Från och med 2009 så har SKK krav 
på att vid omröngen minst 6 månader skall ha förflutit mellan röntgentillfällena för att de skall 
göra en bedömning. 
 
Nedanstående tre diagram visar hur det har sett ut under 2002 – 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Diagram 2 antal röntgade samt resultat 
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   Diagram3 2002-2008 

 
 
 
 
 
Då RAS kom till hade WSSK som mål att få ner rasens HD till 20% inom en femårsperiod 
Vad gäller grava HD (alltså D+E) var målet att få ner dessa och som alla kan se på 
nedanstående diagram så lyckades vi nå målet under 2007, för att 2008 återigen vara på 
uppåtgående vad gäller grav Höftledsdysplasi. (se. diagram 4) 
Diagrammet utvisar åren 2000-2008  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
     Diagram4 2000-2008 

 
ÖGON 
Ögonlysningar har skett under 2008 med följande resultat: 
 Utan anmärkning 123 st 
 
   5 av dessa har tilläggsnotering PPM Iris-Iris lindrig. 
  2 har fått anmärkning PPM. 
  2 har fått anmärkning Främre Y-sömskatarakt. 



  3 har fått anmärkning övrig notering. 
  1 hund har registrerats med Glaukom. 
  1 hund har notering Gonioskopi- kraftig förändring             . 
   
 
Rasen har genom åren haft ytterst få anmärkningar i samband med ögonlysning. Däremot 
tyder mycket på att glaukom blivit mer vanligt förekommande. Även Agrias skadestatistik 
visar på en uppgång. Glaukom  upptäcks ofta i samband med akuta besvär och är alltså inget 
man i förväg upptäcker vid ögonlysning Därav blir följden att det ej rapporteras in till SKK 
för registrering och det innebär i sin tur att mörkertalet är stort.  
Ungefär i dryga tio år har i Storbritannien en del uppfödare förordat att så många individer 
som möjligt skall gonioskopieras. Drygt 400 har undersökts men det har inte gjorts någon 
utvärdering av resultaten. 
Vid gonioskopiering så tittar man främst på pektinatligamentet. Om detta ligament ej har ett 
normalt utseende så har hunden pektinatligamentsdysplasi PLD i olika grader. Hur informativ 
och värdefull denna kontroll är för hundens disposition att utveckla glaukom vet man ej helt 
säkert idag.  Även individer som ser ut att ha helt normala ögon kan få glaukom. Det går ej 
vid gonioskopiering att se de förändringar som kan finnas i det nätsystem som ligger bakom 
pektinatligamentet. 
Glaukom är mycket smärtsamt för hunden och ögat måste tas bort. Oftast angrips ett öga i 
taget och är dubbelsidigt. 
Utan tvekan kan man konstatera att glaukom finns i vår ras och att det finns en ärftlig 
disposition. Vi önskar att alla kan bidra med att informera om vilka hundar som drabbats så 
att vi i aveln kan väga in även denna kunskap.    
 
AUTOIMMUNA SJUKDOMAR OCH EPILEPSI 
 
Av Agrias försäkringsstatistik så kan man utläsa att welsh springern har, jämfört med andra 
raser, oftare olika autoimmuna sjukdomar varav sköldkörtelrubbning är den vanligaste. 
På SLU pågår forskning om sköldkörtelrubbning/hypotyreos hos hund. Bland annat arbetar 
men på att försöka hitta mer specifika test för att visa om hundar har anlag för sjukdomen 
eller ej.  
 
Sedan många år så har welsh springern varit en av de raser som man har försökt hitta genen 
för epilepsi på. Det har varit ett projekt där AHT i Storbritannien samarbetat med forskare i 
USA. Det har ej gjorts något genombrott kanske beroende på ekonomiska faktorer. Nu har 
emellertid EU avsatt en ansenlig summa för att påskynda projektet. Anledningen till detta är 
naturligtvis att det är något som kan gagna humansidan. 
 
 
 
 
ARBETSMÄSSIGT 
 
Under året har rasen återigen visat att den är allsidig och sportig genom pris på agility, 
viltspår och lydnad. SSRK’s grundprov har börjat arrangeras under året och ett litet antal har 
med stort intresse tagit del av dem. 
Mentalbeskrivning MH hade 15 deltagare under det gångna året och precis som tidigare år var 
var tredje, 5 st, kraftig skottberörda. 
 



 
OBS! 
Vill göra följande rättelse från årsrapporten 2007 
Tre kullar vardera under 2007 hade Smörsoppens Fnatte, Highclare 
Ludo, Taimere´s Destiny, Julita The Norse Quest, Don’s Deep Purple 
 

 
FRAMTIDSFUNDERINGAR 
 
Intresset för vår ras är stort vilket kan tyckas vara positivt men eftersom det är en aktiv hund 
med mycket spring i benen så kan man fundera på om alla som köper en welsh kan ta hand 
om den på ett bra sätt. Något som speglar detta är att antalet omplaceringar som man har 
kunna följa via olika sajter.   
Vi kan också konstatera att många kennlar med andra raser har börjat intressera sig för 
welshen liksom många enhundsägare. Deras intresse märks genom de valpkullar de tar.  
Vi har en mycket stor variation i rasen både exteriört och mentalt. Eftersom merparten säljs 
som familjehundar är det oerhört viktigt att det sker en selektering i avelsmaterialet så att 
köparna får den lättskötta och lättfostrade hund de förväntar sig. 
Domarkåren har ett stort inflytande över hur rasen utvecklas exteriört. Det är ofta mode i det 
som premieras men för den skull är det tråkigt att se att det ofta görs avkall på 
sundhetsdetaljer. Det är främst otypiska ögon som passarer, allt från hängande lösa 
ögonkanter till ögonkanter med inåtrullande ögonlock. 
 
Avelskommittén 

Catarina Hultgren, Agneta Jonsson 

 
 
 
  
   
   
 


